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UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              

Số:       /KH-SKHCN 
              

Quảng Ngãi, ngày 20  tháng 02 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

              Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới 

virus corona gây ra  
 

 

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường phòng, 

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus corona gây ra tại 

Công văn số 333/UBND ngày 31/01/2020; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 17/02/2020 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus corona gây 

ra về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus corona gây ra (Ban Chỉ đạo), 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch bệnh 

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus corona gây ra như sau: 

I. Mục tiêu 

Tăng cường các biện pháp ngăn chặn sự xâm nhập và lây lan dịch bệnh 

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus corona gây ra trong lĩnh vực quản lý 

Thực hiện tốt nhiệm vụ được giao phụ trách địa phương tại Quyết định số 

02/QĐ-BCĐ. 

II. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 

1. Công tác chỉ đạo điều hành 

Chủ động, kịp thời nắm bắt sự chỉ đạo điều hành của Tỉnh ủy, UBND tỉnh 

và Ban Chỉ đạo.  

Chủ động chỉ đạo công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở thực 

hiện các biện pháp phòng bệnh, dọn vệ sinh khu vực cơ quan, tiến hành khử 

trùng, tiêu độc, thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, … 

Kịp thời ban hành các văn bản điều hành, hướng dẫn triển khai công tác 

phòng, chống dịch bệnh trong lĩnh vực quản lý. 

2. Công tác thông tin 

Quán triệt đầy đủ và kịp thời các chỉ đạo điều hành của Tỉnh ủy, UBND 

tỉnh và Ban Chỉ đạo cho công chức, viên chức và người lao động của Sở Khoa 
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học và Công nghệ. Không để cho công chức, viên chức, người lao động các 

phòng, đơn vị tự ý đi đến vùng có dịch đang được cách ly.  

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về dịch bệnh trên trang thông tin điện tử 

Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Tạm dừng các hoạt động tập trung đông người 

- Tạm dừng việc tổ chức triển khai tập huấn, hội nghị, hội thảo theo kế 

hoạch được giao tại Kế hoạch số 56/KH-SKHCN ngày 17/01/2020 của Sở Khoa 

học và Công nghệ. 

- Tạm dừng việc tổ chức triển khai các nội dung tập huấn, hội nghị, hội 

thảo của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ đang triển khai thực hiện. 

4. Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn huyện Ba Tơ 

Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Báo Quảng Ngãi và UBND 

huyện Ba Tơ trong việc chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn huyện Ba 

Tơ. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức triển khai các nội dung trong Kế 

hoạch này. 

2. Giao Văn phòng đôn đốc việc triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo 

tình hình. 

Trên đây là Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng 

mới virus corona gây ra của Sở Khoa học và Công nghệ./. 

Nơi nhận: 

- Ban Chỉ đạo; 

- Sở: Y tế, Tài nguyên và Môi trường; 

- Báo Quảng Ngãi; 

- UBND huyện Ba Tơ; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 
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